Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 22-05-2024
Insolventienummer F.16/22/239
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000251974:F001
Datum uitspraak 14-10-2022
R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr J.V. Maduro

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Hollandsche Bodem B.V. 18-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Van Hollandsche 18-11-2022
Bodem B.V. (hierna: "gefailleerde") is statutair gevestigd te Rotterdam en 1
kantoorhoudende te (3603 BC) Maarssen aan de Schippersgracht 6.

Gefailleerde is ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder het nummer 77814320.

Indirect statutair bestuurder is mevrouw F.S. (Filiz) Aras. De heer E.B.J.
(Benjamin) Aras is gevolmachtigde van de bestuurder en nauw betrokken bij
de dagelijkse leiding van gefailleerde (hierna tezamen: "het bestuur"). Voor
een nadere toelichting terzake wordt verwezen naar punt 1.1.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dd5aae87-e94e-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=11d9e681-758f-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

De werkzaamheden van gefailleerde zagen in eerste instantie op het kweken
van meelwormen. Na klachten over overlast en een procedure in dat kader
heeft gefailleerde zich toegelegd op de in- en verkoop van meelwormen. Ook
ten aanzien van die werkzaamheden zijn problemen ontstaan die zagen op

het transport waardoor gefailleerde tevens met deze werkzaamheden is

gestaakt. Vervolgens heeft gefailleerde zich gericht op werkzaamheden die
betrekking hadden op het aanleggen van glasvezelkabels. In dat kader huurde
gefailleerde ook een hotel om met name arbeidskrachten die werkzaam waren

bij de aanleg van glasvezelkabels daar onder te brengen. Tijdens het

intakegesprek deelde het bestuur de curator mee dat alle bedrijfsactiviteiten

reeds waren gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € -1.660,45 € 24.686,63
2021 € 128.732,07 € 27.229,67 € 395.206,03
2022 € 1.652.968,21 € 213.095,11 € 1.418.880,98

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn - ondanks de verzoeken daartoe - nog niet
ontvangen.

De hierboven vermelde financiéle gegevens komen voort uit de door de
boekhouder van gefailleerde na datum faillissement opgemaakte en
aangeleverde boekhoudkundige stukken. Ten aanzien van de nadien
opgestelde financiéle gegevens wordt nader onderzoek verricht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4
Toelichting

Het bestuur heeft de curator meegedeeld dat in het kader van de

werkzaamheden die betrekking hadden op de aanleg van glasvezelkabels,
uitsluitend gewerkt werd met arbeidskrachten die werden ingeleend en dus
niet in dienst waren bij gefailleerde. In eerste instantie zou alleen de heer

E.B.). Aras op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst zijn bij
gefailleerde. Kort voor publicatie van dit verslag hebben zich nog drie
personeelsleden bij de curator gemeld die op basis van een nul-
urenarbeidsovereenkomst in dienst zijn bij gefailleerde.

18-11-2022

1

18-11-2022
1

20-02-2023

2

18-11-2022

1



Boedelsaldo

18-11-2022
€ 190,85

1

22-05-2023
€ 5.030,85

3

22-08-2023
€ 8.660,85

ER

22-02-2024
€ 8.657,35

6
Toelichting
De bank brengt sinds 1 januari 2024 bankkosten ad EUR 1,75 per maand in
rekening.

22-05-2024

€ 8.653,85
7



Verslagperiode

van 18-11-2022
14-10-2022 .

t/m

16-11-2022

van 20-02-2023
17-11-2022 2

t/m

19-2-2023

van 22-05-2023
20-2-2023 >

t/m

21-5-2023

van 22-08-2023
22-5-2023 4

t/m

21-8-2023

van 22-11-2023
22-8-2023 >

t/m

20-11-2023

van 22-02-2024
21-11-2023 6

t/m

19-2-2024

van 22-05-2024
20-2-2024 7

t/m

21-5-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 122 uur 54 min
2 97 uur 48 min
3 40 uur 36 min
4 25 uur 6 min
5 21 uur 36 min
6 11 uur 0 min
7 15 uur 36 min
totaal 334 uur 36 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode zijn diverse werkzaamheden op het gebied van
de rechtmatigheidsaspecten verricht.

In de afgelopen verslagperiode zijn de werkzaamheden ter afwikkeling van de
rechtmatigheidsaspecten voortgezet.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 9 april 2020 opgericht. De enig aandeelhouder en bestuurder
van gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
De Groene Stap Voorwaarts Holding B.V. De enig aandeelhouder en bestuurder
van De Groene Stap Voorwaarts Holding B.V. is mevrouw F.S. (Filiz) Aras. De
heer E.B.]. (Benjamin) Aras is gevolmachtigde van de bestuurder en nauw
betrokken bij de dagelijkse leiding van gefailleerde. Ten aanzien van de door
het bestuur aan te leveren informatie, heeft de curator (vooralsnog) alleen
contact met de heer Aras.

De besloten vennootschap De Groene Stap Voorwaarts Holding B.V. is op 28
maart 2023 in staat van faillissement verklaard, met aanstelling van de curator
Van Hollandsche Bodem B.V. eveneens als curator van De Groene Stap
Voorwaarts Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Bij de curator zijn geen lopende procedures bekend.

22-08-2023
E 4

22-02-2024
6

18-11-2022

1

22-05-2023
3

18-11-2022
1



1.3 Verzekeringen

Op basis van mededelingen van het bestuur alsook uit de door het bestuur 18-11-2022
ingevulde vragenlijst, zijn er geen lopende verzekeringen bij de curator 1
bekend.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde per datum faillissement een kantoorruimte aan de 18-11-2022
Schippersgracht 6 te (3603 BC) Maarssen. De ruimte werd per datum 1

faillissement niet meer gebruikt. De curator heeft de huurovereenkomst met
machtiging van de rechter-commissaris daartoe opgezegd. De ruimte is reeds
opgeleverd aan de verhuurder per datum faillissement.

Gefailleerde huurde daarnaast een hotel gelegen aan de Stationsstraat 4 te
(9636 BA) Zuidbroek. In lijn met de afspraken vermeld in de
huurovereenkomst, is het hotel met name gebruikt om arbeidskrachten die
werkzaam waren bij de aanleg van glasvezelkabels, daar te huisvesten. Deze
arbeidskrachten hebben inmiddels allemaal het hotel verlaten. De curatoris op
dit moment in overleg met de verhuurder (hoteleigenaar) over het beéindigen
van de huurovereenkomst met wederzijds goedvinden. Er is in dat kader reeds
op hoofdlijnen overeenstemming.

De huurovereenkomst met betrekking op een hotel, zoals vermeld in het 20-02-2023
eerste verslag, is met terugwerkende kracht per 1 november 2022 beéindigd 2

met wederzijds goedvinden. Daarnaast heeft de curator nadere afspraken met

de verhuurder gemaakt in verband met de door de curator verrichte

werkzaamheden (zie 3.8).

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft een intakegesprek gevoerd met het bestuur. Aldaar heeft de 18-11-2022
curator verzocht om een toelichting op de oorzaken en achtergronden van het 1
faillissement.

Het bestuur heeft verschillende (indirecte) oorzaken aangedragen die tot het
faillissement zouden hebben geleid. Voorheen exploiteerde gefailleerde een
meelwormenkwekerij. Na het door de rechter gewezen ontruimingsvonnis in
maart 2022 was gefailleerde genoodzaakt de bedrijfsactiviteiten te staken. De
geuroverlast die de kweek van meelwormen veroorzaakte hebben op verzoek
van omwonenden geleid tot het ontruimingsvonnis. Vervolgens besloot
gefailleerde de meelwormen in te kopen en door te verkopen, maar vanwege
leveringsproblemen heeft gefailleerde de werkzaamheden - naar zeggen van
het bestuur - moeten staken. Er was geen liquide ruimte meer om eventuele
tegenslagen op te vangen.

De curator heeft de informatie van het bestuur over de oorzaken en
achtergronden van het faillissement in onderzoek.

Om herhaling te voorkomen wordt in dit kader verwezen naar hoofdstuk 7 van 22-11-2023
dit faillissementsverslag. 5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-11-2022
1

4

Toelichting

Per datum faillissement waren er nog vier werknemers in dienst bij
gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-11-2022
1

4

Toelichting

Gefailleerde had vier werknemers in dienst, waarvan drie op basis van nul-
urenovereenkomsten. Daarnaast maakte gefailleerde gebruik van een
uitleenbureau. Gefailleerde leende tot ongeveer anderhalve maand voor datum
failissement ongeveer 14 mensen in.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-10-2022 1 Deze werknemer maakt onderdeel uit van het bestuur
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft ten aanzien van de vier werknemers machtiging van de 18-11-2022
rechter-commissaris verkregen om de arbeidsovereenkomsten conform artikel 1

40 juncto 68 lid 2 Fw op te zeggen. Ten aanzien van één werknemer is de
arbeidsovereenkomst opgezegd en is het UWV in dat kader geinformeerd. De

curator is in afwachting van de woon- en/of verblijfadressen van de overige

drie werknemers. Zodra de curator de adressen heeft ontvangen zal hij die
arbeidsovereenkomsten opzeggen en het UWV verzoeken om eventuele

loonvorderingen over te nemen op grond van de Loongarantieregeling.

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten opgezegd en het UWV verzocht 20-02-2023
om eventuele loonvorderingen over te nemen op grond van de 2
Loongarantieregeling. De werkzaamheden ter zake zijn voor nu afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van gefailleerde zouden bestaan uit twee koelcellen, een
lift en stapelbedden. De curator trof deze zaken vooralsnog niet allemaal aan
en heeft om nadere informatie verzocht.

Het bestuur heeft aan de curator verklaard dat twee koelcellen en een lift
waarschijnlijk in het gebouw staan dat gehuurd werd door gefailleerde ten
behoeve van de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde gerelateerd aan de
meelwormen. De curator heeft dit in onderzoek.

Gelet op de waarde van de stapelbedden ten opzichte van de (verkoop)kosten
(o.a. demontage van de bedden), lijkt het er vooralsnog op dat de
stapelbedden niet te gelde kunnen worden gemaakt. In het licht van het
voorgaande en met inachtneming van het belang van de boedel, zullen de
verdere verkoopinspanningen ter zake beperkt zijn.

De curator heeft contact opgenomen met de verhuurder van het gebouw dat
door gefailleerde werd gehuurd teneinde te verifiéren of de twee koelcellen en
lift nog in het gebouw aanwezig zijn. De curator is in afwachting van een
reactie van de verhuurder van het gebouw.

Naar aanleiding van nader onderzoek naar de waarde van de stapelbedden is
de curator tot de conclusie gekomen dat het te gelde maken van de
stapelbedden niet in het belang van de boedel is.

Nadat een reactie van de verhuurder van het gebouw dat door gefailleerde
werd gehuurd uitbleef heeft de curator contact gelegd met de technisch
beheerder van het gebouw teneinde te verifieren of de twee koelcellen en lift
nog in het gebouw aanwezig zijn. De curator is in afwachting van een reactie
van de technisch beheerder van het pand.

De technisch beheerder heeft de curator geinformeerd dat geen sprake is van
koelcel(len) of een lift. De werkzaamheden ter zake zijn afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien roerende zaken worden aangetroffen, dan wordt vanzelfsprekend
rekening gehouden met het bodemvoorrecht van de fiscus.

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

20-02-2023
2

22-05-2023
3

22-08-2023
=k

22-11-2023
ER

18-11-2022

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Naar verwachting zal in de komende verslagperiode de inventarisatie van de
bedrijffsmiddelen worden afgerond. Op basis van de inventarisatie zal de
curator beslissen over te gaan tot taxatie en verkoop van de bedrijfsmiddelen.

De curator zal zijn werkzaamheden ten aanzien van het te gelde maken van
het actief voortzetten.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde zou mogelijk nog een website en een bijbehorende domeinnaam
op naam hebben geregistreerd. De curator onderzoekt of hij deze zaken te
gelde kan maken.

Daarnaast huurde gefailleerde een hotel waar met name arbeidskrachten
verbleven die werkzaam waren bij de aanleg van glasvezelkabels. In de
afgelopen periode is de curator betrokken geweest bij de afwikkeling van
diverse kwesties die onder meer zien op onderhuurovereenkomsten. Mogelijk
zal in dat kader nog actief te gelde kunnen worden gemaakt.

In verband met door de curator verrichte werkzaamheden voldoet de eigenaar
van het hotel in Zuidbroek binnen 6 maanden een boedelbijdrage van €
7.000,- ex btw aan de boedel (zie 1.4). De curator zal monitoren of de
eigenaar van het hotel voldoet aan de betalingsregeling.

Op de boedelrekening is inmiddels een bedrag van €4.840,- ontvangen van de
eigenaar van het hotel.

Op de boedelrekening is inmiddels de volledige boedelbijdrage van € 7.000,-
ex btw ontvangen van de eigenaar van het hotel.

18-11-2022
1

20-02-2023
2

22-11-2023
ERE

18-11-2022
1

18-11-2022
1

18-11-2022
1

20-02-2023
2

22-05-2023
3

22-08-2023
4



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek doen naar en het eventueel te gelde maken van actief.

Voorzetting van het doen van onderzoek naar overige activa en monitoren of
de eigenaar van het hotel voldoet aan de betalingsregeling.

De curator monitort de verdere nakoming van de betalingsregeling voormeld.

De betalingsregeling is nagekomen door de eigenaar van het hotel. Hiermee
zijn deze werkzaamheden afgerond.

18-11-2022
1

20-02-2023
2

22-05-2023
3

22-08-2023
4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenoverzicht aangetroffen. De grondslagen van de 18-11-2022
vorderingen op de debiteuren blijkt niet, althans onvolledig, uit de reeds door 1

het bestuur aangeleverde administratie. De curator heeft het bestuur verzocht

hem te voorzien van de onderliggende facturen zodat hij tot incasso kan

overgaan.

De bestuurder heeft kort na failissement een debiteurenoverzicht verstrekt 20-02-2023
aan de curator. Naar aanleiding daarvan heeft de curator om nadere 2
onderbouwing van de vorderingen van de debiteuren verzocht. Uit de reactie

van de bestuurder maakt de curator op dat de bestuurder niet over

onderbouwing van de vorderingen beschikt. In dit kader doet de curator nader

onderzoek. Tevens heeft de curator in onderzoek dat uit de door de

boekhouder van gefailleerde na datum failissement opgemaakte financiéle

gegevens blijkt, dat er op datum faillissement nog circa 1,1 miljoen euro aan
debiteurenvorderingen zouden zijn.

De curator heeft onderbouwing van de vorderingen op een drietal debiteuren 22-05-2023
aangetroffen en deze debiteuren aangeschreven. De curator ontving recent 3

met stukken onderbouwde reacties van twee debiteuren, waaruit blijkt dat er

geen vorderingen (meer) zouden zijn. De curator heeft de reacties in

onderzoek. De curator is in afwachting van een reactie van de derde debiteur.

Uit nader onderzoek naar de reacties die de curator ontving van de twee 22-08-2023
debiteuren blijkt dat gefailleerde geen vorderingen (meer) heeft op deze twee 4
partijen.

De curator ontving in de afgelopen verslagperiode reactie van de derde
debiteur. De curator heeft de reactie onderzocht en concludeert dat
gefailleerde geen vordering heeft op de derde debiteur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal overgaan tot het innen van de vorderingen op de debiteuren 18-11-2022
voor zover dat gelet op de omstandigheden in belang van de boedel is. 1
Voortzetting van het doen van onderzoek naar en het eventueel innen van 20-02-2023
debiteurenvorderingen. 2
Voortzetting van het doen van onderzoek naar en het eventueel innen van 22-05-2023
debiteurenvorderingen. 3
De werkzaamheden zijn afgerond. 22-11-2023

=R



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-11-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Alle grootbanken zijn aangeschreven en verzocht om hun eventuele vordering
kenbaar te maken. Gefailleerde bankierde bij de BUNQ Bank en de ING Bank
N.V. Een vordering is (nog) niet ingediend.
20-02-2023
Toelichting vordering van bank(en) >
De curator heeft BUNQ Bank verzocht het creditsaldo over te maken naar de
boedelrekening. Inmiddels is een bedrag ad € 190,85 ontvangen van BUNQ
Bank op de boedelrekening.
22-05-2023
Toelichting vordering van bank(en) 3
Gefailleerde bankierde ook bij ING. Op de dag voor faillietverklaring beliep het
saldo van de aangehouden (spaar)rekeningen nihil.
5.2 Leasecontracten
Het bestuur deelde de curator tijdens het intakegesprek mee dat alle 18-11-2022
leaseovereenkomsten waren geéindigd. Enkele leasemaatschappijen hebben 1
zich bij de curator gemeld met de mededeling dat (nog) niet alle geleasede
materialen zijn ingeleverd. De curator heeft dit met het bestuur gedeeld die
daarop heeft toegezegd alle materialen (alsnog) in te leveren.
De curator heeft van de leasemaatschappijen vernomen dat ze in contact 20-02-2023
staan met het bestuur teneinde een afspraak te maken om de geleasede 2
materialen in te leveren.
5.3 Beschrijving zekerheden
Er is vooralsnog niet gebleken van gevestigde zekerheidsrechten. 18-11-2022
1
5.4 Separatistenpositie
Niet bekend. 18-11-2022
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Niet bekend. 18-11-2022

1



5.6 Retentierechten

Niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nog onduidelijk.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De werkzaamheden van de curator zijn in dit kader nagenoeg afgerond.

De werkzaamheden zijn voor nu afgerond.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De meelwormexploitatie was reeds voor het faillissement beéindigd. Per datum
faillissement liepen er evenmin nog glasvezelopdrachten. De curator heeft
aldus niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1

18-11-2022

1

20-02-2023
2

18-11-2022
1

18-11-2022

1

18-11-2022

1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft met een aantal geinteresseerde partijen gesproken. Mede
omdat er geen lopende opdrachten meer zijn en er weinig tot geen actief in de
onderneming zit, zijn voornoemde partijen niet geinteresseerd in een
doorstart.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft het bestuur frequent verzocht om de volledige administratie
van gefailleerde aan te leveren. Vooralsnog is nog niet alles ontvangen. De
curator blijft rappelleren.

Na ontvangst onderzoekt de curator of de boekhouding voldoet aan de eisen
die de wet hieraan stelt.

Bij het intakegesprek heeft de bestuurder van gefailleerde aan de curator
verklaard dat per datum faillissement hij niet beschikt over essentiéle financiéle
gegevens (zoals een balans en een verlies en winstrekening) over de
afgelopen drie jaren aangezien die nog niet waren opgesteld. De curator heeft
de bestuurder in de gelegenheid gesteld alsnog de (essentiéle)
boekhoudkundige stukken op te stellen. De curator ontving recentelijk van de
boekhouder van gefailleerde de balansen, grootboekoverzichten en winst- en
verliesrekening over de jaren 2020, 2021 en 2022. De curator doet onderzoek
naar deze stukken.

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022

1

20-02-2023
2



Het onderzoek naar de boekhoudplicht is afgerond. De curator heeft de 22-11-2023

bevindingen ook gedeeld met het bestuur. 5
Zie het onder 7.8 vermelde. 22-02-2024
6

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 26 januari 2022. 18-11-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op gefailleerde rustte geen wettelijke verplichting hiertoe. 18-11-2022

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 1,00. Een onderzoek naar de 18-11-2022
stortingsplicht is derhalve niet opportuun. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-11-2022
Toelichting

1
In onderzoek.

22-11-2023
Ja

5
Toelichting
Nu de rechten en verplichtingen van gefailleerde niet kunnen worden gekend
op basis van de boekhouding en de jaarrekeningen niet (tijdig) zijn
gedeponeerd, is niet voldaan aan de vereisten van artikel 2:10 BW en artikel
2:394 BW. Daardoor staat kennelijk onbehoorlijk bestuur vast en wordt
eveneens vermoed dat dit kennelijk onbehoorlijk bestuur een belangrijke
oorzaak is geweest van het faillissement. De curator heeft haar bevindingen
met het bestuur gedeeld.

22-02-2024
Ja 6
Toelichting

Zie het onder 7.8 vermelde.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

Uit onderzoek volgt dat curanda in in de periode van 7 oktober t/m 12 oktober
2022 een totaalbedrag van €24.172,63 heeft betaald aan de besloten
vennootschap Openboekhouder B.V. De desbetreffende rechtshandelingen zijn
ex artikel 42 juncto 43 Fw en ex artikel 47 Fw vernietigd. Een aantal van de
onderliggende facturen waren niet opeisbaar dan wel wist Openboekhouder
B.V. op het moment waarop de betalingen werden verricht dat het failissement
van gefailleerde was aangevraagd.

Ja
Toelichting

Zie het onder 7.8 vermelde.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht onderzoek naar de diverse rechtmatigheidsvraagstukken.

Het onderzoek naar de diverse rechtmatigheidsvraagstukken wordt
voortgezet.

Openboekhouder B.V. heeft aangegeven het bedrag van € 24.172,63 terug te
zullen betalen, maar heeft in weerwil van de door de curator opgegeven
boedelrekening, (kennelijk) de terugbetaling verricht aan de 'G-rekening van
gefailleerde'. De curator is niet bekend met een G-rekening van gefailleerde en
kan de gestelde betaling niet verifi€ren. De curator is van oordeel dat, ook in
het geval deze betalingen zouden komen vast te staan, door
Openboekhouding B.V. niet bevrijdend is betaald. De curator zal in de komende
verslagperiode toezien op de nakoming door Openboekhouding B.V. van de op
haar rustende ongedaanmakingsverplichting. Daarnaast zal de curator zijn
werkzaamheden naar de diverse rechtmatigheidsaspecten voortzetten.

Openboekhouder B.V. is tot op heden niet overgegaan tot (terug)betaling van
het totaalbedrag van €24.172,63 aan de boedel. Openboekhouder B.V. is de
op haar rustende ongedaanmakingsverplichting met betrekking tot de
ingeroepen pauliana derhalve nog niet nagekomen. De curator beraadt zich
over de te nemen vervolgstappen. Daarnaast zal de curator haar

18-11-2022

1

22-05-2023
3

22-08-2023
E 4

18-11-2022

1

18-11-2022

1

20-02-2023
2

22-05-2023
3

22-08-2023
4



werkzaamheden naar de diverse rechtmatigheidsaspecten voortzetten en
heeft zij in dit verband ook met de bestuurder gesproken. Dit overleg zal
eerdaags worden voortgezet.

Openboekhouder B.V. is tot op heden niet overgegaan tot (terug)betaling van 22-11-2023
het totaalbedrag van € 24.172,63 aan de boedel. Komende week vindt een 5
digitale bespreking tussen de curator en Openboekhouder B.V. plaats om tot

een oplossing ten aanzien van dit onderdeel te komen.

Wat betreft de overige rechtmatigheidsaspecten heeft de curator haar
voorlopige bevindingen met de statutair bestuurder en de feitelijk bestuurder
gedeeld. Naar aanleiding daarvan heeft een (digitale) bespreking met de
feitelijk bestuurder plaatsgevonden. Hieruit volgt dat het bestuur zich berust in
het standpunt van de curator dat sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur
in de zin van artikel 2:248 BW en dat het bestuur derhalve aansprakelijk is
voor het gehele faillissementstekort. De curator heeft het bestuur verzocht om
het faillissementstekort te betalen. Het bestuur is niet overgegaan tot
betaling. De curator zet haar werkzaamheden voort.

In de afgelopen verslagperiode heeft een digitale bespreking tussen de 22-02-2024
curator en Openboekhouder B.V. plaatsgevonden. De curator en 6
Openboekhouder B.V. zijn tijdens de bespreking niet tot een oplossing

gekomen. De curator heeft de aangedragen standpunten van

Openboekhouder B.V. in onderzoek. Zij zet haar werkzaamheden in de

komende verslagperiode voort.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met de statutair en middellijk
bestuurder gecorrespondeerd. Zij stellen niet over enige financiéle middelen te
beschikken en het faillissementstekort derhalve niet (gedeeltelijk) te kunnen
voldoen. Zij hebben dit minimaal onderbouwd met stukken. De curator
correspondeert met de statutair en middellijk bestuurder teneinde tot een
passende oplossing te komen.

Ook afgelopen verslagperiode heeft de curator contact gehad met de 22-05-2024
(feitelijk) bestuurder(s) over een eventueel passende oplossing. De huidige 7
voorstellen van het bestuur zijn - naar het standpunt van de curator - niet

toereikend.

Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-05-2023

€ 3.965,77
3

Toelichting

uwyv



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 39.707,00

€ 53.309,00

€ 38.309,00

€ 35.988,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(Nog) niet bekend.

€ 2.683,93

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

30

35

36

37

38

18-11-2022

1

20-02-2023
2

22-05-2023
3

22-08-2023
E 4

18-11-2022
1

22-05-2023
3

18-11-2022

1

18-11-2022
1

20-02-2023
2

22-05-2023
3

22-08-2023
E4

22-11-2023
5

22-02-2024
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 85.990,99

€ 168.768,85

€187.761,56

€ 188.593,64

€ 188.735,14

€ 230.519,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie crediteuren.

18-11-2022
1

20-02-2023
2

22-05-2023
3

22-08-2023
E 4

22-11-2023
ER

22-02-2024
6

18-11-2022
1

18-11-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is geen procedure bekend waarin gefailleerde partij is.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode onder meer richten op:

e verdere inventarisatie van en de eventuele taxatie en verkoop van de
activa van gefailleerde;

e onderzoek naar en het eventueel incasseren van de vorderingen op
debiteuren;

e verdere inventarisatie van de crediteuren van gefailleerde; en

e het aanvangen c.q. voorzetten van de onderzoeken naar de oorzaak van
het failissement en diverse rechtmatigheidsaspecten.

De curator zal zich in de komende verslagperiode onder meer richten op:

e verdere inventarisatie van de activa en - voor zover mogelijk - te gelde
maken van die activa;

e het doen van nader onderzoek naar en voor zover mogelijk innen van
debiteurenvorderingen;

e verdere inventarisatie van de crediteuren van gefailleerde; en

e het voorzetten van de onderzoeken naar de oorzaak van het
faillissement en diverse rechtmatigheidsaspecten.

De curator zal zich in de komende verslagperiode voornamelijk richten op:

e verdere inventarisatie van de activa en - voor zover aan de orde - te
gelde maken van die activa;

18-11-2022

1

18-11-2022

1

18-11-2022
1

18-11-2022
1

18-11-2022

1

20-02-2023

2

22-05-2023

3



e het doen van nader onderzoek naar en - voor zover aan de orde - innen
van debiteurenvorderingen;

e verdere inventarisatie van de crediteuren van gefailleerde;

e het voorzetten van de onderzoeken naar de oorzaak van het
faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten;

e het toezien op de nakoming van de ongedaanmakingsverplichting met
betrekking tot de ingeroepen pauliana.

De curator zal zich in de komende verslagperiode voornamelijk richten op:

e verdere inventarisatie van de activa en - voor zover aan de orde - te
gelde maken van die activa;

e het voorzetten van de onderzoeken naar de oorzaak van het
faillissement en de diverse rechtmatigheidsaspecten;

e het toezien op de nakoming van de ongedaanmakingsverplichting met
betrekking tot de ingeroepen pauliana.

De curator zal zich in de komende verslagperiode voornamelijk richten op:

e correspondentie met het bestuur met betrekking tot de diverse
rechtmatigheidsonderzoeken; en

e contact met Openboekhouder B.V. inzake de door de curator vernietigde
rechtshandelingen die geleid hebben tot de betalingen aan deze partij.

De curator zal zich in de komende verslagperiode voornamelijk richten op:

e correspondentie met het bestuur ter afwikkeling van de diverse
rechtmatigheidsonderzoeken; en

e onderzoek naar de standpunten van Openboekhouder B.V. en
correspondentie met Openboekhouder B.V. ter afwikkeling van de door
de curator ingeroepen pauliana.

De curator zet de werkzaamheden zoals genoemd in hoofdstuk 7 voort en
rondt af waar mogelijk.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
22-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Om herhaling te voorkomen wordt op dit punt verwezen naar onderdeel 10.1
van dit verslag

22-08-2023
EE4
22-11-2023
E >
22-02-2024
EEE
22-05-2024
&7
18-11-2022
EEl
22-05-2024
EE7
18-11-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


